
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELVERDE 

Via Massa di San Giuliano, 131 – 00132 ROMA Tel. 06 455 90 500 

PEO: rmic8cp00e@istruzione.it - PEC: rmic8cp00e@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: RMIC8CP00E Codice fiscale: 97616500589 

IPA istsc_rmic8cp00e - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica: UFEHD1 

www.iccastelverderoma.edu.it 
 

 

 
 Agli Atti – Sede 

Al Dsga 

All’albo Online 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL PROGETTO PNRR “Let it ….BIT ”,  finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico -Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023),  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40655 

CUP:C84D23003680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU), 

approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

CONSIDERATO nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico’ nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

‘Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università’ del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELVERDE - C.F. 97616500589 C.M. RMIC8CP00E - RMIC8CP00E - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0002857/U del 08/03/2024 08:09IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

2 
 

VISTO Allegato 1 al D.M. 66/2023 che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della missione 4-componente 1- del PNRR e che assegna all’Istituto un importo complessivo pari ad euro 64.419,83 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 

del 07 dicembre 2023; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 0035430 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 

DECRETA 

 l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, del seguente progetto: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-40655 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca -

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1 Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M.66/2023) 

64.419,83 C84D23003680006 

1. L'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) “Investimento M4C1I2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023) del 

Programma annuale 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I2.1 Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M.66/2023)– Codice identificativo del progetto: “Leti t…BIT”- CUP: C84D23003680006. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Grazia Lo Iacono ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

Roma 08/03/2024 

     Il Dirigente Scolastico  

Nicola Armignacca 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005 ssm.m.ii.) 

 

  

  


		2024-03-08T08:05:23+0100
	RMGNCL74S03C352T




